Главе Администрации
Кашинского ГО
Баландину Г.Г.

№ 1298/09 от 09.09.2024 г.

Межрегиональная общественная организация «Общественный Совет по проблеме
подросткового курения» (далее – Общественный Совет) обращается к Вам с нижеследующим.

В Тверской области Общественным Советом при поддержке Правительства Тверской
области и организационном участии Министерства промышленности и торговли, Управления
информационной политики аппарата Правительства, Министерства образования и
Министерства молодёжной политики запускается социальная кампания по борьбе с продажей
несовершеннолетним табачной и никотинсодержащей продукции «СПАСИБО ЗА ОТКАЗ!».
Подробная информация о социальной кампании в Приложении №1, а также на сайте
спасибозаотказ.рф.

Инициатива включает в себя проведение кампании социальной рекламы, сбор
информации о местах продажи табачной и никотинсодержащей продукции
несовершеннолетним через специально созданную «горячую линию» для приема сообщений.
Также планируется распространение в торговых точках информационных материалов для
покупателей и продавцов: стикеров, памяток и плакатов, стимулирующих соблюдение запрета
на продажу, покупку и передачу табачной и никотинсодержащей продукции
несовершеннолетним.

Просим Вас поддержать социальную кампанию «СПАСИБО ЗА ОТКАЗ!» и оказать
содействие в ее проведении на территории Кашинского ГО. Мы будем благодарны Вам за
размещение на всех доступных Администрации интернет-ресурсах и в других каналах
коммуникации информации о старте социальной кампании, а также просим Вас
проинформировать население о созданной «горячей линии». Пресс-релиз пресс-службы
Правительства Тверской области в Приложении №2, иллюстрация с контактными данными
«горячей линии» в Приложении № 3.

Также просим Вас поручить профильным комитетам, управлениям и отделам
Администрации оказать организационную помощь в реализации социальной кампании:

- отделу по экономике (потребительский рынок): осуществить электронную рассылку
обращения и презентации материалов в предприятия торговли района (проект обращения к
руководителям торговых объектов в Приложении № 4, презентация материалов в Приложении
№ 5), а также обратиться в Министерства промышленности и торговли Тверской области для
получения полиграфических материалов для последующего распространения среди
предпринимателей.

-  отделу по образованию, отделу по молодежной политике: распространить во всех
социальных сетях и родительских чатах образовательных, культурно-досуговых,
подростково-молодежных и др. учреждениях социальную рекламу, содержащую телефон
«горячей линии» по приему звонков от граждан, ставших свидетелями продажи табачной
продукции несовершеннолетним (иллюстрация с телефоном «горячей линии» в Приложении
№ 3, сопроводительный текст в Приложении № 6), а также получить печатные материалы для

              192102, Санкт-Петербург, ул. Бухарестская, д. 24 к. 1, оф. 420, т/ф: (981)812-81-98

https://youth-non-smoking.ru/                sovet@osppk.spb.ru

размещения в Министерстве образования и Министерстве молодежной политики Тверской
области.

Более подробно по вопросам, связанным с организацией кампании, просим обращаться
по тел. +7 (981) 812-81-98, e-mail: sovet@osppk.spb.ru Контакт: Никита Григорьевич
Сорочинский.

Заранее благодарим Вас и надеемся на поддержку и сотрудничество!

Приложения:

1. Приложение № 1. Описание социальной кампании «СПАСИБО ЗА ОТКАЗ!»
2. Приложение № 2. Пресс-релиз о старте кампании
3. Приложение № 3. Иллюстрация с контактами «горячей линии»
4. Приложение № 4. Проект обращения к руководителям предприятий торговли
5. Приложение № 5. Презентация материалов для предприятий торговли
6. Приложение № 6. Текст для размещения в социальных сетях и чатах

С уважением,
Исполнительный директор
Межрегиональной общественной
организации «Общественный Совет
по проблеме подросткового курения»                                                         А.А. Сорочинская